

CANADA

Utgivningshvarje Torsdag i

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

Prenumerationspriset

Helt år	81.00
Halvt år	40.50
Förskottsår	81.00
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85
Postporto i begreppet.	

Lokalagenter önskas i alla svenska städer och länns guld provision.

Korrespondenser, korta och intressanta meddelanden med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör skickas med Post- eller Express Money Order eller Registered bank till

CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, Harris Block

KANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. Den nye lands-höfdingens reformer. På Gefle slott kommer hädanefter flugga alltid att vara hessid, då lands-höfding Hamilton befaller sig herma i Gefle, berättar ett lokalblad. Förmodligen den nye lands-höfdingens första reform — och efter allerhögsta föredöme.

Riksdagen skall resa till Boden. Enligt hvad G. P. erfarit, är det meningen att riksdagens ledamöter i juli månad skola med extra tåg från Stockholm företaga en resa till Boden för att taga platsen för de projekterade be-fästningarna därstädes i betrak-tande. Resan beräknas komma att taga en tid af omkring 14 dagar.

En hundraåring från Svea-borgs dagar afleden. I förgår afled i Stockholm, där hon i en lång följd af år varit bosatt, fröken Henrietta Möllersvärd, hvil-ken var född den 16 december 1800 i Sveaborgs fästning, där fadern den tiden var platsmajor.

Kolossal rikedommar hem-tas årligen ur de svenska skogar-na. Har några siffror ur nu föreliggande statistik för 1898.

Vid de nämnda är i gång varan-de 1,019 sågverken och hyfveri-erna, som sysselsatte 40,683 ar-betare, utgjorde tillverkningsvär-det 142,715,673 kr.

Den vid 124 fabriker tillverka-de trämassans värde uppgick till 23,413,567 kr. Fabrikerne sys-selsatte 6,134 arbetare.

Pappersbruken och pappfabri-erna, ifall dessa få nämnas i detta sammanhang, sysselsatte 5,209 arbetare och uppkomma till ett tillverkningsvärde af 17,724,159 kr.. De voro 59 till an-talet.

Snickerifabrikerne, 280 till an-talet, tillverkade varor för 18,140,790 kr. och hade en arbetare-stam af 8,874 personer.

Verk, vid hvilka träkol fram-ställts, funnos till ett antal af 415 med en arbetsstyrka af 7,579 personer och 9,645,078 krs till-verkningsvärde.

Man bör ta i betraktande, af flere af ofvannämnda fabriker så att säga arbeta åt hvarandra:

Förädlad tobak till ett till-verkningsvärde af 15,471,099 kr. var resultatet af 97 tobaksfabri-kers verksamhet under 1890. Fabrikerne sysselsatte 4,543 ar-betare.

Vafnader för 52,922,097 kr. tillverkades 198 vid Sveriges då varande 69 väfverier af en arbe-

tarestam, som uppgick till 15,240 personer.

Spinnerierna, 196 till antalet, sysselsatte 9,648 arbetare och kommo upp till ett tillverknings-värde af 37,703,715 kronor.

Sveriges kvaminusri sys-selsatte 1898 eller enligt utar-be-tade statistik 2,243 arbetare. Vardet af mjöl- och grynstillvek-ningen uppgick till 71,321,061 kr. Mjöl och grynkvárnarna vo-ro 1,417 till antalet.

51 glasbruk funnos i vårt land i 1898. Vid dem voro 4,672 arbetare anställda. Tillverknings-värdet utgjorde 6,812,115 kr.

10,029 fabriker med 245,720 arbetare och ett tillverknings-värde af 887,750,264 kr. enligt 1898 är nu från trycket utkomna officiella statistik. Tillverknings-värdet öfverskjuter föregående årets med närmare 104 1/2 millio-ner kr.

Historien om den öppna fin-kan och mannen, som trodde sig arresterad. Blandidyllerna inom det lifskraftiga Sundbyberg för-förtjänar dess finka ovillkorligen att sättas främst. Den står näm-ligen öppen, precis som en rättfäl-lan, listigt bjudande hvem som helst på fri entree — såvida ej po-lisen "burat in" någon förstås, då naturligt vis försvarliga righar och läs hålla den fängne i säkert förvar i polisens fasta famn.

Vetskopen om att finkan "mel-lan akterna" är så där bekväm att tillgå, ledde emellertid några arbetare på tanken att spela en person ett spratt, hvilket t. o. m. torde lemna själfve Ulspegels många påhitt långt bakom sig.

De kommo, de båda moderna Ulspegelarna, landsvägen framåt i söndags kväll, då de plösslit flin-go sigte på en landtis, hvilken fatt sig en mer än vanligt försvarlig "florshufva". Om för att skaffa mannen en mera varlig transport, hvad polise brukar bestå, eller af omtanke med den druckas, vota vi ej, altnog, de förde honom till den öppna och inbjudande finkan och placerade honom vänligt och gemyttligt i ett bås, hvarefter de gingo, utan att emellertid under-rätta någon om det intrång, de gjort i polisyrket.

Och där satt nu mannen eller, låtom oss säga, han låg och sof ett godt stycke mot morgonsidan. Men uppvaknandet var han hade det.

Till slut började han upphäva våldsamma jätterrop, men folk, som hörde dem, voro för vana vid dylika från den lokalen, och så fick mannen sitta där hela mån-dagen och natten till tisdagen med.

När nödroppen fortsatte, fortsatte äfven på tisdagen, underrättade man ändtligen polisen och si, iden fortfarande öppna finkan funno de en en man, som suttit där i mer än 36 timmar och — trots sig vara inlåst.

Hvilka de båda arbetarna voro, som "satte in" honom, visste han ej, men ryktet förmäler emeller-tid, at närmaste goodtemplarloge har dem att tacka för sin senaste "boder".

FALUN. I sitt 101:a år afled den 26 mars Särna sockens i Da-larne äldsta invånare, enkan In-geborg Olsdotter i Öjvassla. Hon har varit mycket arbetsam och har ännu tills ungefär för ett år sedan kunnat uträtta något. Det sista året har hon varit för det mesta sängliggande. Vid 98 och 99 års ålder kunde hon på somma-

ren skära lif och samla ihop gräs till hjälp för kreaturens föda för vintern samt vintertiden karda ull o. d. berättar Falu länsidning.

FALKENBERG. N-dgående morgontåget på Falkenbergs järn-väg urspårade den 5 april mellan Dals och Vindals stationer.

Af tågets 18 vagnar kastades 7 af de eftersta, bland dem passage rarevagnarna, utför banvallen. Fiere af passagerarne måste dra-gas ur kupeerna genom fönstren. Ingen var emellertid skadad. Ban-vallen ramponerades emellertid på en längre sträcka.

GEFLE. Öfverkörd af tåget — oskadd. Då härom dagen på Hofors station ett af tågen skulle afbanna vagnar, blef en banvakt, som å summa spår var sysselsatt med snöskottning och ej observe-rade de ankommande vagnarna, omkullkastad och öfverkörd af omkring 10 vagnar innan förhål-landet uppmärksammades. När vagnarne stannat kom emellertid mannen framkrypande fullkom-ligt oskadd. Han hade blifvit liggande mellan rälsarne, där han hållit sig orörlig och på sådant sätt genom sin sinnessnärvaro undgått den öfverhängande faran.

HERNÖSAND. Kräfodling i Norrland. Ett stort antal kräfor-lära i höst ha observerats i Bysjön å Ulfrön i Ångermanland. Ett parti småkräfor utsattes för 6 a 7 år sedan i sjön. Man vill i den-na omständighet se bevisadt, att kräforerna kunna både trivas och föröka däruppe, ehuru åtskilliga försök med kräfodling, som gjorts på andra platser i såväl Medelpad som södra Ångermanland, hittills icke visat något gynnsamt resultat.

JÖNKÖPING. Ett finare lös-örbo var det, som för några da-gar sedan gick under klubban i Jönköping. Det tillhörde kon-kursboet efter vice häradshöfding Arvidsson och var värderadt till 21,000 kr. Försäljningssumman lå snarare öfver- än understiga nämnda belopp. Men ättä för-slår ej mycket till att betacka de bedragnas omyndiga oredovisade arfsmedel, hvilken summa, som bekant, utgjorde omkring 68,000 kr. Ryktet om, att häradshöf-ding Arvidsson ännu skulle vara vid lif, håller, trots allt, i sig. Det var, heter det, blott en mannekin, som föll i vattnet; själf har han nog satt sig i säkerhet. En stor del folk låter sig omöjligt öfver-tyga om motsatsen.

KARLSTAD. Ett Folkets hus invigdes den 8 april vid Liljedals glasbruk. Byggnaden, som utgö-res af en stor rymlig sal med för-rum, har af bruket skänkts till dess arbetare. Vid invignings-högtidligheten, som bevisades af en stor mängd människor, om-nämde brukets disponent, hr Tor-stenson, att en dylik lokal länge utgjort ett önskningsmål samt ut-talade sina välgångsönsknningar för företaget. Sedan därpå en af arbetarne framfört deras tack, höll redaktör Hellberg från Karlstad föredrag om vikten och betydel-sen af institutioner, sådana som Folkets hus.

LULEÅ. Ett nytt rekord i skidloppning sattes natten till den 8 mars i täfingen på 30 km. bana, i det bagaren Otto Forsberg från Boden tillryggalade banan på en tid af 1 t. 50 m. 38 s., d. v. s. 5 minuter kortare tid än som an-vändts af lappen Jusila.

ROBINSON & CO.

Handels-Magasin.

MAIN STREET.

Herrekipering, Korta Varor, Grocery

m. m., som tillhör ett först-klassigt Department Store.

Nästan allt, som Ni behöfver, finnes i våra butiker. Våra KLÄDNINGS-TYGER äro de bästa, våra SILKEN de modernaste och vår

SKO-HANDEL

är den Finaste i Canada. Gör derför Edra uppköp hos oss.

J. ROBINSON - MAIN STREET.

LUND. Minnesstod af Otto Lindblad. På sammanträde af Lunds studentsångförening har förslag väckts att på lämplig plats i Lundagård eller i dess närhet upprepa en bild af Otto Lindblad. En kommitté har tillsatts för att förbereda frågan.

LINKÖPING. Bättre än me-daljer och annan grannlåt. Pa-tron A. H. Secker på Holgården, — ett mönster för arbetsgifvare — har under våren sett en af sina tröjnjare, gårdens mångåriga rättare lämna sin plats för att bygga sig ett eget hem. När rät-taren häromdagen tog afsked för att flytta till sin inköpta lilla hem-mandel i Orlanda, hade patron Secker hvarken guld eller silfver-medalj att bjuda den redliga ar-betaren till tack och minne för långvarig och trogen tjänst. Men han lät föra till honom i det nya hemmet en präktig häst den rättaren förut kört, en utmärkt mjölkko, 1,000 kg. utsäde m. m., såsom hjälp till bosättningen, som nu skulle ordnas på gamla dagar.

MARIEFRED. Modershjerta-brast. 68 åriga soldatenkan Hed-berg i Mariefred erhöi i onsdags underrättelse, att hennes dotter, som några år vistats i Amerika, nu låg sjuk därute. Senare på da-gen funns enkan H. sittande död i en stol. Hjärtförlamning, orsa-kad af häftig sorg, hade ändat lif-vet.

MAMMÖ. Som en psykologisk egendomlighet måste det betrak-tas, att skolläraren F. O. Berg-strand i Hörja inte stort mer än en veckastid före det hemska morddramatsutförande till Svensk-bybornas sko-husbyggnadskassa i rekommenderadt bref afsände 20 kr., inspmåde å en lista, på hvil-ken han själf tecknat 5 kr. 70 öre. Dessutom voro å listan tecknade bidrag af Signe Bergstrand, John Bergstrand och Berta Bergstrand, alla från Hörja, med 2 kronor af hvardera samt såsom kollekt vid ett nykterhetsföredrag i Hörja don 3 den 3 mars 2 ke. 20 öre.

SUNDSVALL. En större egendomsaffär har, enligt "Sunds-vallsposten", i dagarna afslutats här, i det att Sörfors' trämasse-fabrik och sågverk i Attmar med underlydande hemman och skogar af dess ägare, Trävaruaktiebolaget Sörfors, sålts till det nybildade Eriksdals ängsaktiebolag. Köpesumman uppgifves vara öfver en million kr.

UDDEVALLA. Polisförhör har hållits här med den för mord på sin hustru häktade snickaren

Josef Johansson Blom från Utby i Herrestads socken. B. erkände sitt brott och berättade, att han i ett ärende skulle bege sig till Torsberg, då han tillfälligtvis mött sin hustru. Denna hade bedt honom följa med till ett när-liggande fahus, där hon hade bränvin att bjuda på. Hon fö-re-slog, att de skulle flytta tillsam-mans igen, men det ville B. ej gå in på. Samtalet ägde rum vid 9 tiden på aftonen. B. ville, se-dan han förtärt en del bränvin, gå hem, men hustrun tyckte, att det ej var så brådrom. Hon följ-de sin man på vägen. Harunder fick han uppbära många förebrä-elser, som hade uppretat honom. När de kommit till en obegagnad ladugård, tog han hustrun om strupen och körde henne mot väggen. Med ett gurglande ljud föll hon ned död. Mannen blef förskräckt och sökte genom att hänga upp henne göra troigt, att hon själf tagit sig afdaga.

VENERSBORG. Eld utbröt i trossbotten mellan torkrummet och askrummet i Venersborgs tändsticksfabrik. Skadan, som uppkom, anslås till 25,000 kr.

ÖREBRO. Ett paradís utan Eva. Till Ö. P. skrives en med-delarinn: Huset, beläget på landet, är nybyggt och innehåller 3 rum med kök. Af rummen utgjorde det ena verkstad, det andra dagligrum, och det tredje stod till min förvåning fint och pyntadt, som om kvinnliga händer gjort det. Där funnos möbler i valnöt, resår-ofa, buffet, stor spe-gel, en modern gungstol, fina mattor, dito gardiner, lysduk på bordet och naturliga blommor.

Och sedan utanför! Hela ena gaveln af huset var kladd med klängrosor, och inunder dessa stod en fin, inbjudande trädgårds-soffa. Och icke ett spår af ogräs syntes i gångarna eller de omgif-vande blomsterrabatterna.

Och detta lilla prydliga hem, som sedan ofta hägrat för mina tankar och som ägarens grannar benämna "paradiset", saknar ännu en Eva. Det är en kropps-arbetare, som jämte sin äldrige far äger och bebor detta hus, hvilket sonen utan kvinnlig hjälp ordnar och vidmakthåller på det-a öfverraskande sätt.

Till fjalls på skidor drogo en mängd Kristiania-bor vid påskhalgens början. Till Gud-brandsdalen hade redan på onsdagen kommit ett 80-tal skidloppare, och extra tåg ditförde sedan många, som ville begagna sig af det ypperliga skidföret på fjällen.